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Der Gemeinderat erlässt für die Tagesstruktur als Tarifordnung: 

 
 
Einheimische Tarife (einkommensabhängig) 
 
Die Tarife gelten pro Kind und Tag. 
 
 

Massgebendes 
Einkommen 

Ganzer Nachmittag 
13.30-18.00 

Halber Nachmittag 
13.30-16.00 oder  

15.10-18.00 

Ferientag 
06.45-18.00 

(zusätzlich Mittagessen) 

 Grundtarif ab 2. Kind Grundtarif ab 2. Kind Grundtarif ab 2. Kind 

bis 40'000 20.00 16.00 14.00 11.20 40.00 32.00 

40'001-45'000 22.00 17.60 15.00 12.00 44.00 35.20 

45'001-50'000 24.00 19.20 16.00 12.80 48.00 38.40 

50'001-55'000 26.00 20.80 18.00 14.40 52.00 41.60 

55'001-65'000 30.00 24.00 20.00 16.00 60.00 48.00 

65'001-75'000 34.00 27.20 23.00 18.40 68.00 54.40 

75'001-85'000 38.00 30.40 26.00 20.80 76.00 60.80 

85'001-100'000 43.00 34.40 29.00 23.20 86.00 68.80 

100'001-120'000 48.00 38.40 32.00 25.60 96.00 76.80 

ab 120'001 53.00 42.40 36.00 28.80 106.00 84.80 

Sporadische 
Nutzung 

CHF 5.00 zusätzlich zum massgebenden Einkommen 

 
 
Für die Frühbetreuung, die Mittagsbetreuung und die Hausaufgabenbegleitung gelten einkommensunab-
hängige Tarife: 
 

Frühbetreuung 
06.45-07.45 
 

CHF 10.00 
 
Bei sporadischer Nutzung CHF 15.00 
 

Mittagsbetreuung 

11.30-13.30 

CHF 12.00 
 
 

Hausaufgabenbe-
gleitung 

 

CHF 8.00 

Nur in Kombination mit der ganzen oder späten Nachmittagsbetreuung 
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Auswärtige Tarife (nicht einkommensabhängig) 
 
Die Tarife gelten pro Kind und Tag. Ein Geschwisterrabatt wird nicht gewährt. 
 

Frühbetreuung 
06.45-07.45 
 

CHF 20.00 
 
 

Mittagsbetreuung 

11.30-13.30 

CHF 15.00 
Für auswärtige Schüler, welche die Talentschule Quarten besuchen, gilt der 
Einheimisch-Tarif von CHF 12.00. 
 

Ganze Nachmit-
tagsbetreuung 

13.30-18.00 

 

CHF 58.00 

Frühe Nachmit-
tagsbetreuung 

13.30-16.00 

 

CHF 41.00 

Späte Nachmit-
tagsbetreuung 

15.10-18.00 

 

CHF 41.00 

Ferienbetreuung 

06.45-18.00 

 

CHF 116.00 
Zusätzlich zu dieser Betreuungseinheit muss die Mittagsbetreuung gewählt werden 

Total CHF 131.00 

 

Hausaufgabenbe-
gleitung 

 

CHF 13.00 

Nur in Kombination mit der ganzen oder späten Nachmittagsbetreuung 

 
 
Kantonsbeitrag: Ab dem Jahr 2023 beteiligt sich der Kanton St. Gallen an den Betreuungskosten. Ein-
wohner der Standortgemeinde sowie die Talentschüler der Oberstufe Quarten erhalten eine Reduktion 
auf alle Tarife. Die Höhe richtet sich an der Anzahl fremdbeschulter Kinder. Änderungen können monat-
lich erfolgen. 
 
 
Diese Tarifordnung tritt auf den 1. Dezember 2022 in Kraft. Sie ersetzt die Tarifordnung Tagesstruktur 
vom 1. August 2018. 
 
 
Unterterzen, 1. September 2022 

 

Gemeinderat Quarten 

 

 

Erich Zoller Albin Gätzi 

Gemeindepräsident Gemeinderatsschreiber 

 

 

 


